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WŚ 2014-2020

Wdrażanie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2014-2020  oraz  najbliższe  konkursy  w  jego  ramach  były  tematami  konferencji
zorganizowanej  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Świętokrzyskiego  dla
przedstawicieli  jednostek  sektora  publicznego.  Miejscem  konferencji  była  Politechnika
Świętokrzyska, która sama bardzo aktywnie korzysta z unijnego wsparcia.

– Perspektywiczne myślenie i stały rozwój, również przy wykorzystaniu środków unijnych,
sprawiły, że liczba naszych studentów nie spada, tak jak dzieje się to na innych uczelniach.
Jesteśmy dobrym przykładem tego, że właściwe wykorzystanie środków wspólnotowych daje
efekty  i  pozwala  na  dalszy  wzrost.  Aula,  w  której  się  znajdujemy,  była  pierwszym
przedsięwzięciem zrealizowanym przez nas w ramach programu Rozwój Polski Wschodniej i
cieszę  się,  że  ta  konferencja  jest  organizowana  właśnie  tu.  Mamy  wiedzę,  jak
przygotowywać wnioski, realizować je i to kolejna szansa by nasz region nadal prężnie się
rozwijał, sięgając po konkretne środki unijne – mówił, rozpoczynając konferencję i witając jej
uczestników, profesor Stanisław Adamczak, rektor Politechniki Świętokrzyskiej.

Na konferencji z pracownikami departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, odpowiedzialnymi za realizację programu, spotkali się m.in.
przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, instytucji oświaty, kultury czy ochrony
zdrowia.

Głównym tematem spotkania było przedstawienie stanu prac nad RPO WŚ 2014-2020,
zarówno w kontekście Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, jak i Europejskiego
Funduszu Społecznego.

– Chcemy tym spotkaniem podsumować mijający rok, ale przede wszystkim powiedzieć, co
przed nami. Na stole jest 5,5 miliarda złotych, które mamy do wydania w naszym
województwie. Mamy 7 osi twardych i 3 miękkie, w których już w tym roku udało się
przeprowadzić pierwsze nabory. Chcemy skupić się na najbliższych konkursach, jakie
obowiązują. Musimy pamiętać, że uruchamianie programu wiąże się z wcześniejszym
spełnianiem wszystkich unijnych zasad. Mowa tu na przykład o przyjęciu i wpisywaniu się w
Strategię Innowacji czy Regionalny Program Infrastruktury Transportowej – mówił
Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego,
który przedstawił m.in. harmonogram naboru wniosków.
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W przyszłym roku będzie można składać wnioski m.in. na przeciwdziałanie skutkom klęsk
żywiołowych, infrastrukturę usług społecznych, podniesienie jakości kształcenia
zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU, wytwarzanie i dystrybucję
energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, rozwój infrastruktury edukacyjnej i
szkoleniowej, gospodarkę odpadami czy rewitalizację obszarów miejskich i wiejskich.  

– Zachęcam państwa do nieodkładania projektów na później, bowiem w 2018 roku nastąpi
pierwsza ocena realizacji RPO WŚ w naszym województwie, która może być istotna w
kwestii kolejnych funduszy – dodał dyrektor Grzegorz Orawiec.

Zaplanowane działania dotyczące projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego omówił Rafał Fudalewski z Departamentu Wdrażania Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

– Ogłoszone zostały pierwsze nabory do 3 konkursów, skierowane do jednostek publicznych
– są to działania 2.2, 4.4 i 4.5 czyli Tworzenie nowych terenów inwestycyjnych, Zachowanie
dziedzictwa kulturowego i naturalnego oraz Ochrona i wykorzystanie obszarów cennych
przyrodniczo. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie I etapu konkursu nastąpi w terminie do 135
dni roboczych od daty zakończenia naboru wniosków czyli lipiec sierpień przyszłego roku –
wyjaśniał Rafał Fudalewski.

O działaniach dotyczących projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego
mówiła Kamila Jacewicz – Marciniak z Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu
Społecznego Urzędu Marszałkowskiego.

– W przyszłym roku przewidujemy nabory na Upowszechnienie i wzrost jakości edukacji
przedszkolnej, Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji, Rozwój
szkolnictwa ponadpodstawowego w budowaniu kompetencji kluczowych, Zwiększanie
dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3, Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz
wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU, Aktywną integrację zwiększającą szanse na
zatrudnienie, Rozwój wysokiej jakości usług społecznych, Podnoszenie umiejętności lub
kwalifikacji osób dorosłych w obszarze ICT i języków obcych poprzez realizację oddolnych
inicjatyw edukacyjnych czy Wsparcie profilaktyki zdrowotnej w regionie – mówiła Kamila
Jacewicz – Marciniak, która podzieliła się z uczestnikami konferencji doświadczeniami z
poprzednich naborów i błędami, popełnianymi przez aplikujących.

Działania dotyczące projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w
ramach osi 10 – Otwarty Rynek Pracy, omówił natomiast Paweł Lulek, kierownik Zespołu
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Komunikacji, Promocji Urzędu i Współpracy z Partnerami Rynku Pracy Wojewódzkiego
Urzędu Pracy w Kielcach.

– Oś 10 warta jest 140 mln euro na przestrzeni lat 2014 – 2020. Te pieniądze, dotychczas dla
nas nieosiągalne, zostaną wpompowane w lokalny rynek pracy. Projekty koncentrują się na
rozwoju regionu w oparciu o tzw. inteligentne specjalizacje. Wspierają one osoby bezrobotne
czy firmy działające w obszarach inteligentnych specjalizacji. Wszystkie działania, jakie
będziemy realizować na rzecz osób pozostających bez zatrudnienia do 30 roku życia
będziemy realizować w ramach programów Power – wyjaśniał Paweł Lulek.
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